
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2015 (SRP)

Às 11:37 horas do dia 31 de julho de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2015, referente ao
Processo nº 23302001175201449, o pregoeiro, Sr(a) SILVANIO ANTONIO DE CARVALHO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza

Descrição Complementar: Serviço para um posto de servente de Limpeza - CBO 5143-20 (44 horas semanais)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço Mensal

Valor estimado: R$ 2.278,8100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BETA BRASIL SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$
2.276,0000 , com valor negociado a R$ 27.297,3600 e a quantidade de 1 Serviço Mensal .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de Fase
09/07/2015
16:15:01

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
20/07/2015
16:13:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BETA BRASIL SERVICOS DE
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 09.540.692/0001-35, Melhor
lance: R$ 2.276,0000, Valor Negociado: R$ 2.274,7800

Cancelamento de
Adjudicação

30/07/2015
10:58:36

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: BETA BRASIL
SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:
09.540.692/0001-35, Melhor lance: R$ 2.276,0000, Valor Negociado: R$
2.274,7800, Motivo: Retificar valor dos serviços para os 12 meses.

Volta de Fase
30/07/2015
11:11:22

Volta de Fase para Aceitação

Volta de Fase
30/07/2015
11:23:39

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg....

1 de 2 04-09-2015 16:21



Adjudicado
31/07/2015
11:37:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BETA BRASIL SERVICOS DE
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 09.540.692/0001-35, Melhor
lance: R$ 2.276,0000, Valor Negociado: R$ 27.297,3600

Item: 2
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza

Descrição Complementar: Serviço de um posto de servente de limpeza - CBO 5143-20 (44 horas semanais)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço Mensal

Valor estimado: R$ 2.278,8100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

20/07/2015
15:12:16

Item cancelado na aceitação. Motivo: Nenhum licitante, cumpriu as exigências do
edital, sendo notado falhas ora na documentação de habilitação; ora no valor da
proposta acima do preço estimado, não havendo nenhum licitante com proposta
habilitada para esse item.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg....

2 de 2 04-09-2015 16:21


